⁴⁶ Psal. xxxix, 9, 11.

« Ecce labia mea non prohibebo : Domine, tu
scisti, Justitiam tuam non abscondi in corde meo,
veritatem tuam et salutare tuum dixi. Non abs-
condi misericordiam tuam, et veritatem tuam a
concilio multo. »

67. Animus ab omni macula mundatus, caelum
stellatum in fulgidis et lucidissimis cogitationibus
fit animæ, Solem justitiæ in seipso habens coru-
scantem splendidosque radios theologiæ in mundum
emittentem. Ratio autem ipsi purificata per aby-
sum sapientiæ, simplices et puras ad illum adducit
rerum ideas et revelationes absconditorum pa-
tentis, ad sciendum quæ sit latitudo, et sublimitas
et profundum scientiæ Dei. Atque illas naturaliter
complexus animus, revelat profunda Spiritus per ver-
bum omnibus qui divinum habent Spiritum in vi-
sibili us, ac divulgat dæmoniorum dolus, et mysteria
narrat regni cælorum.

68. Corporeos motus et impetus carnis reprimi-
unt temperantia, jejunium et luctus spirituales.
Ardores autem animæ cordisque tumores refrige-
rat divinarum Scripturarum lectio et humilitas
continua oratio, et sicut elemosyna exhilarat illos
compunctio.

69. Nihil aliud, sicut oratio pura et immaterialis,
familiarem Deo reddit hominem, et illi conjungit
eum cujus in oratione verba cum spiritu sine dis-
tractione consonant, cuius anima lacrymis est
abluta, et dulcedine mitigata compunctionis, ac
lumine illustrata Spiritus.

70. Quantitas in precum psalmodiis optima est,
quando ei præest perseverantia et attentio. Sed
qualitas est quod animam vivificat, quod fructum
profert. Qualitas autem psalmodiæ et orationis
consistit in orando spiritu ac mente. Orat autem
mente, qui orans et psallens considerat mentem
in divina Scriptura infusam, ac digna Deo sentiens,
inde ascensiones cogitationum in corde suo dis-
ponit, quibus rapta spiritualiter anima in aerem
luminis, clare fulget, amplius purificatur, ad caelos
tota elevatur, et sanctos manentium videt pulchri-
tudinem honorum : quorum desiderio accensa,
statim fructum orationis emittit ab oculis, et lacry-
marum fluente scatet, ex illuminativa Spiritus
virtute. Quorum gustus adeo suavis est, ut cibum
aliquando corporalem obliviscatur, qui particeps
illorum factus est. Hic est orationis fructus, qui
ex qualitate psalmodiæ animabus orantium inna-
scitur.

71. Ubi fructus videtur Spiritus, ibi et qualitas orationis. Et ubi qualitas, ibi et optima quantitas psalmodiæ. Fructu autem non apparente, arida est et qualitas. Si autem hæc sicca sit, multo magis quantitas: quæ, etsi corporis exercitium fert, nihilominus multis infructuosa est.

72. Attende a dolo, cum horas et psalmos cantas Domino. Vel enim alta pro aliis dæmones, sensum animæ subripietes, nobis deceptis suggerunt, psalmodum versus in blasphemiam vertentes, ut ore nefanda proferamus; vel nobis initium psalmodiorum inchoantibus, verba nostra ad finem transferunt, quæ sunt in medio a mente diripientes; vel unum eundemque versum semper repetunt, non sinentes nos propter oblivionem quod psalmus continet invenire; vel nobis medium psalmi recitantibus, conjunctorum versuum memoriam a mente auferunt, ita ut non recordemur quos psalmodiæ versus in ore habuerimus, nec possimus eos reperire et linguæ reddere. Sic agunt ut nos concitant in torporem et acediam, utque fructus evacuent orationis nostræ, moram temporis supponentes. Sed mentem tu fortiter applica, et psalmum lentius recita, ut orationis fructum a versibus per contemplationem metas, ac dicitur lumine Spiritus sancti animabus orantium illuminent.

73. Quando aliquid ex dictis accidit tibi intelligenti psallenti, ne acedia torpescas, neque corporis requiem utilitati animæ tuæ præferas, de temporis mora cogitans. Sed unde captiva tua meus abducta est, ibi sta, et si ad finem psalmi jam perveneris, tu ad initium strenue redi, idque repetens, iterum viam psalmi percurrere, etiamsi sæpe in una hora distractio recurset. Hoc enim si facias, non ferentes permanentiam perseverantiæ tuæ dæmones et vim fortitudinis tuæ, pudore suffusi a te recedent.

74. Pro certo habe continuam orationem illam esse, quæ non recedit ab anima per integram diem et noctem, quæ non in extensione manuum, vel in habitu corporis, vel in vocis sono, oculis videtur corporeis, sed in mentali exercitio operationum intellectuales et recordationis Dei per assiduam compunctionem intelligitur ab iis qui intelligere sciunt.

75. Potest aliquis semper intendere orationi, cum ejus cogitationes ad mentis imperium conveniunt in multa pace et circumspectione, profundaque Dei scrutantur, et querunt inde gustare dulcissimos contemplationis latices. Si autem absit hujusmodi pax, non potest. Cui enim facultates animæ sædere conjunguntur, licet ad continuam orationem feliciter pervenit.

α'. Οὐ ὁ καρπὸς ἀναθεωρεῖται τοῦ Πνεύματος, ἐκεῖ καὶ ἡ ποιότης τῆς προσευχῆς. Καὶ οὐ ἡ ποιότης, ἐκεῖ ἀρίστη καὶ ἡ ποσότης τῆς ψαλμωδίας. Καρποῦ δὲ μὴ φαινομένου, ἀνικμος καὶ ἡ ποιότης. Εἰ δὲ αὐτῆ ξηρὰ, περιττὸν ἡ ποσότης· ἦτις, εἰ καὶ σώματος γυμνασίαν φέρει, ἀλλὰ πάντως γε τοῖς πολλοῖς ἀκερδῆς ἐστὶ.

β'. Βλέπε τον ὄλον εὐχόμενος καὶ ἄδων τοὺς ψαλμοὺς τῷ Κυρίῳ. Ἡ γὰρ ἄλλα ἀντ' ἄλλων οἱ δαίμονες τὴν αἰσθησὶν τῆς ψυχῆς ὑποκλέπτοντες, λέγειν ἡμᾶς ἀπατώσι, τοὺς στίχους εἰς βλασφημίαν τρέποντες τῶν ψαλμῶν, ὡς εἰπεῖν ἡμᾶς διὰ στόματος ἀ μὴ θέμις· ἢ τὴν ἀρχὴν τῶν ψαλμῶν ἀρξαμένους, ἐπὶ τὸ τέλος ποιοῦσιν ἡμῶν τὸν λόγον, τὰ ἐν μέσῳ διασκεδάζοντες ἀπὸ τοῦ νοδῶ· ἢ ἐπὶ τὸ αὐτὸ τὸν ἕνα στίχον ἀεὶ ἐπανακυκλοῦσι, μὴ συγχωροῦντες διὰ τῆς λήθης τὸ ἐχόμενον εὐρεῖν τοῦ ψαλμοῦ· ἢ ἐν μέσῳ γινόμενων ἡμῶν τοῦ ψαλμοῦ, αἴφνης ἀφρουσι τοῦ νοδῶ τὴν μνήμην ἅπασαν τῶν ἐπισυναφθέντων στίχων· ὡς μὴδὲ μνημονεύειν ἡμᾶς τίνα ἐπὶ στόματος εἶχομεν τῆς ψαλμωδίας, μὴδὲ δυναμένους εὐρεῖν ταῦτα καὶ ἐπαναλαβεῖν ἐπὶ γλώσσης. Τοῦτο δὲ ποιοῦσιν, ὥστε βαλεῖν ἡμᾶς εἰς ὀλιγωρίαν καὶ ἀκηδίαν· καὶ ἵνα καταργήσωσιν ἡμῶν τοὺς καρποὺς τῆς προσευχῆς, τὴν τῆς ὥρας βραδυτῆτα ὑποτιθέμενοι. Ἄλλ' ἐσοτῆθι σὺ δυνατῶς, καὶ τὸν ψαλμὸν σχολαιότερον ἔχου· ὡς ἀν τὴν τῆς εὐχῆς ἀπὸ τῶν στίχων διὰ θεωρίας τρυγῆσης ὠφέλειαν, καὶ τὸν φωτισμὸν τοῦ ἁγίου Πνεύματος καταπλουσιότησης τὸν ἐγγινόμενον ἐν ταῖς τῶν εὐχομένων ψυχαῖς.